共青团山西师范大学委员会文件
晋师团发〔2021〕11号

                   ★
共青团山西师范大学委员会

 关于举办“学党史、强信念、跟党走”

中文演讲大赛的通知

各学院团委：
为庆祝中国共产党成立100周年，全面宣传贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，深入落实高校立德树人根本任务，引导学生坚定理想信念，传承红色基因，激发学生爱党爱国爱社会主义深厚情怀，不断增强听党话、跟党走的自觉，在全面建设社会主义现代化国家伟大实践中建功立业，现决定举办2021年学生中文演讲大赛。具体通知如下：

一、举办单位

主办：校团委  教务处

承办：传媒学院

二、比赛主题

青年奋斗者说，讲党史强信念

讲好党史故事，传承红色基因

三、比赛内容

1.演讲内容

（1）红色事件。讲述中国共产党发展历程中的重大事件，生动再现中国共产党团结带领全国各族人民艰苦奋斗，取得革命、建设和改革伟大胜利的辉煌历程及宝贵经验。

（2）英模人物。讲述中国共产党发展历程中的先进人物、山西籍革命英雄人物事迹、身边优秀党员、基层党组织先进事迹，从理想信念、奋斗历程、重要贡献等方面进行讲述。

（3）成长故事。讲述个人在坚定入党初心，经过组织培养教育培养成为一名共产党员，发挥先锋模范作用，为学校、为社会贡献青春力量的故事。

（4）体会感悟。讲述个人身边的的党史小故事、自己对党史事件的感悟故事等，表达对党的无限热爱之情。

2.比赛时间：

初赛：各学院自定

复赛：2021年5月下旬

决赛：2021年5月下旬

3.比赛分组：分专业组和非专业组（播音与主持艺术专业选手为专业组）。

4.比赛环节：分为初赛、复赛、决赛三个环节。

（1）初赛：各学院自行组织，推选2名选手参加复赛，5月14日前上报名单。

（2）复赛：选手根据比赛主题自拟题目进行4分钟演讲。分别选拔出各组前6名选手进入决赛。

（3）决赛。选手根据比赛主题自拟题目进行4分钟演讲、2分钟主题词演讲。选手赛前30分钟抽取五个主题词，准备主题词演讲。

四、奖项设置

中文演讲比赛专业组和非专业组分别设置一等奖1名，奖金500元；二等奖2名，奖金300元；三等奖3名，奖金200元；优秀奖若干。

五、比赛要求

1.各学院要高度重视，认真组织学院内部选拔比赛，积极动员学生参加比赛。

2.演讲要紧扣主题，内容要充实具体，逻辑清晰，注重政治性、思想性，格调积极向上，富有感染力。

3.比赛期间，选手所有比赛环节均需脱稿完成。

4.比赛期间，选手稿件内容杜绝抄袭，一经发现，取消比赛资格。

5.比赛采用百分制，保留小数点后两位。

六、未尽事宜，另行通知

附件：“学党史、强信念、跟党走”中文演讲大赛选手汇总表

共青团山西师范大学委员会

                                    2021年4月23日
附件
	山西师范大学2021年中文演讲大赛选手汇总表

	推荐单位：    学院（公章）      学院负责人：         联系电话：              填表日期：  年  月  日

	学院
	专业
	学号
	姓名
	性别
	演讲题目
	联系电话
	备注

	发：各学院团委

	共青团山西师范大学委员会                   2021年4月23日印发